ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND.HC Lấp Vò, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm

và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp

của Trung tâm Văn hóa - Thể thaovà Truyền thanh huyện Lấp Vò

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ, quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý;

nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành

chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ,

phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh

nghề nghiệp chuyên ngành trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực lưu trữ;

Căn cứ Thông tư số 36/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 20 tháng 10 năm

2015 của Liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ Quy định mã

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành trồng trọt và bảo vệ

thực vật;

Căn cứ Thông tư số 37/2015/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 20 tháng 10 năm

2015 của Liên Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Nội vụ Quy định mã

số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành chăn nuôi và thú y;

Căn cứ Công văn 242-CV/BCSĐ ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban

cán sự đảng Bộ Nội vụ về việc kết quả xây dựng vị trí việc làm cán bộ, công

chức, viên chức và cán bộ công chức cấp xã;

2

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân cấp về quản lý

tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 744/NV-TCCB ngày

28 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh

nghề nghiệp của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện Lấp Vò.

(kèm theo Đề án)

 Điều 2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện có trách nhiệm:

1. Thực hiện việc bố trí, sắp xếp biên chế phù hợp, đảm bảo cơ cấu theo quy

định; thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, người lao động

theo đúng vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm theo quy định.

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Nội vụ) xem xét, điều chỉnh

vị trí việc làm; bản mô tả vị trí việc làm khi có sự thay đổi về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức; tổ chức lại hoặc giải thể theo quy định của cơ quan

có thẩm quyền hoặc thay đổi theo nhu cầu thực tế, nhằm đảm bảo thực hiện vị trí

việc làm kịp thời, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng: Nội vụ, Tài chính và Kế hoạch, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh Huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, (Th), KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-28T17:05:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T19:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T19:52:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T19:52:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T19:52:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!